Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 35(637) от 11 июля 2019 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  8   »   июля   2019 года  № 209
г. Галич

	Об утверждении краткосрочного плана по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2020-2022 годы

Руководствуясь Законом Костромской области от 25 ноября 2013 года    № 449-5-ЗКО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области» и Уставом муниципального образования Галичский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план на 2020-2022 годы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Галичского муниципального района (Приложение 1).
2.  Утвердить планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального ремонта  многоквартирных домов на 2020-2022 годы (Приложение 2).

3. Утвердить реестр многоквартирных домов по видам ремонта, которые подлежат капитальному ремонту в 2020-2022 годах (Приложение 3).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Галичского муниципального района от  12   июля   2018 года  № 198/1  «Об утверждении краткосрочного плана по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2019-2021 годы».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
Исполняющий обязанности главы

муниципального района                                                                     В.А. Фоменко

	Приложение 1

	к постановлению администрации

Галичского муниципального района Костромской области

	от 8 июля 2019 года  № 209

	Адрес МКД

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2020

	1
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 5, Галичский р-н, 44:04:022301:188
	1991
	нет
	панельный
	5
	2
	2112,7
	2086,69
	2086,69
	90
	0

	0

	2
	п. Россолово, ул. Лесная, д.1 ,  Галичский р-н,
	1975

	кирпичный
	2
	2
	614,4
	605,61
	573,21
	19
	0

	0

	3
	п. Россолово ул. Железнодорожная, д.12, Галичский м-р
	1977

	кирпичный
	2
	2
	537,23
	507,59
	507,6
	15
	0

	0

	4
	 с. Орехово .ул. Молодежная, д.2 , Галичский м-р (4404080103113)
	1982
	нет
	кирпичный
	2
	1
	399,8
	365,9
	365,9
	14
	0

	0

	5
	ул Центральная, д. 2, д Степаново, Галичский р-н (44:04:100101:500)
	1984
	2007
	панельный
	2
	2
	645,7
	645,7
	592,1
	26
	0

	0

	6
	ул Центральная, д. 3, д Степаново, Галичский р-н
	1984
	2007
	панельный
	2
	2
	653,3
	653,3
	604,3
	35
	0

	0

	2021

	1
	п. Росолово, ул. Заготовительная, д. 20 Галичский р-н,
	1970

	кирпичный
	2
	2
	783,24
	783,24
	734,8
	23
	0

	0

	2
	ул Центральная, д. 4, д Степаново, Галичский р-н
	1993
	2007
	панельный
	2
	2
	646,28
	646,28
	592,7
	32
	0

	0

	3
	д. Пронино пер. Малый, д. 8, Галичский р-н
	1989

	панельный
	2
	2
	974,4
	622,74
	507,88
	43
	0

	0

	2022

	1
	 с. Орехово,ул. Набережная, д. 9,  Галичский р-н, 44:04:080102:168
	1969

	кирпичный
	2
	1
	353
	342,67
	332,38
	18
	0

	0

	2
	с. Орехово, ул. Советская, д.44  Галичский р-н, 44.04.080103:113
	1972

	кирпичный
	2
	2
	423,7
	423,7
	363,3
	14
	0

	0

	3
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 2, Галичский р-н
	1990

	панельный
	3
	3
	1426,64
	1426,64
	1321,64
	40
	0

	0

	4
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 4, Галичский р-н
	1993
	нет
	панельный
	3
	3
	1406,58
	1303,26
	1303,26
	58
	0

	0

	 Приложение 2

	к постановлению администрации Галичского муниципального района

	                               Костромской области

                                          от 08 июля 2019 года №209

	Планируемые показатели выполнения адресной программы

	по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату
утверждения
программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2020 год.

	1
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 5, Галичский р-н, 44:04:022301:188
	2408,91
	90
	─
	─
	1
	─
	─
	─

	1423283
	─
	─

	2
	п. Россолово, ул. Лесная, д.1 ,  Галичский р-н,
	614,4
	19
	─
	─
	1
	─
	─
	─
	427700
	─
	─
	─

	3
	п. Россолово ул. Железнодорожная, д.12, Галичский м-р
	537,2
	15
	─
	─
	1
	─
	─
	─
	427700
	─
	─
	─

	4
	 с. Орехово .ул. Молодежная, д.2 , Галичский м-р
	422,2
	14
	─
	─
	1
	─
	─
	─
	1577200
	─
	─
	─

	5
	ул Центральная, д. 2, д Степаново, Галичский р-н (44:04:100101:500)
	645,7
	26
	─
	─
	1
	─
	─
	─
	─

	─
	─

	6
	ул Центральная, д. 3, д Степаново, Галичский р-н
	655,3
	35
	─
	─
	1
	─
	─
	─
	880200
	─
	─
	─

	2021

	1
	п. Росолово, ул. Заготовительная, д. 20 Галичский р-н,
	783,24
	23
	─
	─
	1
	─
	─
	─

	851456
	─
	─

	2
	ул Центральная, д. 4, д Степаново, Галичский р-н
	646,3
	32
	─
	─
	1
	─
	─
	─
	─
	449749
	─
	─

	3
	д. Пронино пер. Малый, д. 8, Галичский р-н
	974,4
	43
	─
	─
	1
	─
	─
	─

	880200
	─
	─

	2022

	1
	 с. Орехово,ул. Набережная, д. 9,  Галичский р-н, 44:04:080102:168
	353
	18
	─
	─
	1
	─
	─
	─

	567946
	─
	─

	2
	с. Орехово, ул. Советская, д.44  Галичский р-н, 44.04.080103:113
	423,7
	15
	─
	─
	1
	─
	─
	─

	452500
	─
	─

	3
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 2, Галичский р-н
	1426,64
	40
	─
	─
	1
	─
	─
	─

	1379600
	─
	─

	4
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 4, Галичский р-н
	1406,58
	58
	─
	─
	1
	─
	─
	─

	3189169
	─
	─

	ИТОГО
	Галичский МР
	11297,6
	370
	─
	─
	13
	─
	─
	─
	3312800
	9193903
	─
	─

	Приложение 3

	к постановлению администрации

Галичского муниципального района

	                          Костромской области

	от 8 июля 2019 года № 209

	Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный (муниципальное образование) в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2020

	1
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 5, Галичский р-н, 44:04:022301:188
	1423283
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	1684,9
	1423283
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2
	ул Центральная, д. 3, д Степаново, Галичский р-н
	880200
	880200
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	3
	ул Центральная, д. 2, д Степаново, Галичский р-н (44:04:100101:500)
	449749
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	532,38
	449749
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	6
	 с. Орехово .ул. Молодежная, д.2 , Галичский м-р 4404:080103:113
	1577200
	─
	─
	─
	400
	1577200
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	5
	п. Россолово, ул. Лесная, д.1 ,  Галичский р-н,
	427700
	427700
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	6
	п. Россолово ул. Железнодорожная, д.12, Галичский м-р
	427700
	427700
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2021

	1
	п. Росолово, ул. Заготовительная, д. 20 Галичский р-н,
	851456
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	604,2
	851456
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2
	д. Пронино пер. Малый, д. 8, Галичский р-н
	880200
	880200
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	3
	ул Центральная, д. 4, д Степаново, Галичский р-н
	449749
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	532,38
	449749
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2022

	1
	 с. Орехово,ул. Набережная, д. 9,  Галичский р-н, 44:04:080102:168
	567946
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	403
	567946
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2
	с. Орехово, ул. Советская, д.44  Галичский р-н, 44.04.080103:113
	452500
	452500
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	3
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 2, Галичский р-н
	1379600
	1379600
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	4
	д. Фоминское, ул. Солнечная, д. 4, Галичский р-н
	3189196
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	1011,36
	3189169
	─
	─
	─
	─
	─
	─